
   

DIREZIONE CENTRALE  PIANIFICAZIONE,  AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.24.22.20 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 

 
  

 

Prot.  n. 4056 /RI 

 

 

 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E 

 

SICUREZZA SUL LAVORO 

 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO  ACQUISTI 

 

 

Oggetto: FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO PER IL LABORATORIO ANALISI 

PRODOTTI DA FUMO  UFFICIO CIRCOLAZIONE TABACCHI – AREA MONOPOLI. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.Lgs del 19 aprile 2017 n.56 “Nuovo 

Codice degli appalti”; 

 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 

cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

 

VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale approvato con delibera del Comitato di 

Gestione n.325 del 15/12/2016  dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n. 135 del 

2012, così come modificato dall’art.1, comma 495 della L. n.208 del 2015, che prevede l’obbligo per 

le Agenzie fiscali di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, della legge 

488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza 

regionali; 

 

VISTA la nota prot. n. 17343 del 07/02/2018, della Direzione Centrale Gestione Accise e Monopolio 

Tabacchi – Ufficio Circolazione Tabacchi - con la quale viene manifestata la  necessità  di  procedere 

all’acquisto di materiale di consumo per il laboratorio analisi prodotti da fumo come meglio sotto 

specificato: 

 

 N. 9 pipettatori Gilson monocanale; 

 N. 1 carrousel: supporto rotante per pipette; 

 N. 4 conf. di puntali Gilson Diamond compatibili con i pipettatori Gilson; 

 N. 2 vassoi vuoti per puntali. 

 

 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


 

PRESO ATTO che nella scheda tecnica allegata alla predetta nota la Direzione Centrale Gestione 

Accise e Monopolio Tabacchi – Ufficio Circolazione Tabacchi – ha indicato come società 

specializzata nel settore dei prodotti suindicati la Soc. Gilson Italia S.r.L., in quanto il materiale 

richiesto e fornito da detta società risulta essere di comprovata affidabilità nell’ambito delle procedure 

analitiche volte alla determinazione gascromatografica di nicotina ed acqua di cui alle norme ISO 

10315 e 10362-1; 

 

CONSIDERATO che il valore stimato per tale fornitura è complessivamente pari a € 3.246,00 

(tremiladuecentoquarantasei/00)  I.V.A. spese di spedizione e consegna escluse; 

 

PRESO ATTO che per i prodotti in argomento non sono disponibili convenzioni Consip attive; 

 

PRESO ATTO  che la soc. Soc. Gilson Italia S.r.L. è presente nel portale MEPA; 

 

PRESO ATTO che l’art.36, comma 2 – lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ni, prevede che 

le stazioni appaltanti per i lavori per i lavori, servizi e forniture procedono secondo le seguenti 

modalità “…per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato”; 

 

PRESO ATTO che tale spesa è prevista nel piano dei fabbisogni per l’anno 2018 e trova copertura 

nel budget relativo alla voce di conto: trova imputazione nella voce di conto FD03150020 – codice 

articolo C02.0003.0003 – rigo n.110 - centro di costo DCAGCUM; 

 

PRESO ATTO che il C.I.G. è il seguente Z31224EC2F;  

 

DETERMINA 

 

 di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. l’art. 36, comma 2 – lett. a) del 

D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., all’affidamento della fornitura di cui sopra, alla soc. Gilson 

Italia S.r.L., tramite trattativa diretta per un importo pari a € 3.246,00 (tremiladuecentoquarantasei/00)  

I.V.A. spese di spedizione e consegna escluse; 

 

 di nominare Responsabile Unico del Procedimento lo scrivente. 

 

 

 

  Roma, 16/02/2018 

 

Per Il Direttore dell’Ufficio ad interim apm 

Dott.ssa Vincenza Iannelli 

Il Funzionario delegato* 

Dott. Fabio Giuseppe Cisaria 
       *ai sensi dell’art.4 bis del DL 78/2015 e 

      in virtù dell’atto n. 31272/RI del 27/12/2016 

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

    ai sensi dell’3, comma 2 del D.lgs. n. 39/93 
     


